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Bi lag  VIII 

Til Regering og Rigsdag! 

Undertegnede Byraad tillader sig herved at rette en Henvendelse til den høje 
Regering og Rigsdag i Anledning af, at det særegne Kystpoliti, der oprettedes i Hen- 
hold til Plakat af 28. Februar 1817, foreslaas ophævet i det Rigsdagen forelagte Lov- 
forslag om Politistyrken udenfor København m. m. 

Kystpolitiets 4 her i Byen stationerede, af Staten lønnede Betjente 'have hoved- 
sagelig været beskæftigede med at føre Tilsyn med mistænkelige Personer, der over 
Helsingør søge til Udlandet eller fra Udlandet rejse til Danmark. Ved Hjælp af disse 
Betjente holdes der Vagt ved alle Færgers og Jernbanetogs Ankomst og Afgang, der, . 
som bekendt, med kort Mellemrum finde Sted Døgnet rundt med Undtagelse af nogle 
faa Nattetimer. At saadan Politivagt er paatrængende nødvendig, turde være ind- 
lysende, naar det tages i Betragtning, at Antallet af rejsende mellem Helsingør og 
Helsingborg @g omvendt, som anført i Statsbanernes Driftsberetning for 1907--08, S. 
126, i nævnte Aar beløb sig til ikke mindre end 417,006. Til Sammenligning anføres, 
at Passagerantallet' paa Færgeforbindelsen mellem København og Malmø i samme Aar 

. var 71,630, og at Dampskibsselskabet 홢Øresund" ifølge modtagen Meddelelse fra Sel- 
skabets. Direktion i Aaret 1908 befordrede ca. 335,000 Passagerer paa Routen Køben- 
havn홢Malmø og vice versa, ca. 28,000 paa Routen KøbenhavIi.:-Helsingbotg, og ca. 
31,000 paa Routen Købellhavn-Landskrona. 

En Ophævelse af Kystpolitiet vil, naar ikke en anden, særlig Grænsevagt sættes 
i Stedet, uden Tvivl betyde en alvorlig Svækkelse af Retssikkerheden, først og frem- 
mest i hele Nordsjælland, men ogsaa for det øvrige Land; i saa Henseende henviser 
man til den nedenfor aftrykte Erklæring fra Byfogeden her i Staden, der er Leder af 
Kystpolitiet i Helsingørs Hoveddistrikt. Man tør derfor gaa ud fra, at Lovgivnings- - ' 
magten fremdeles maa ønske opretholdt en'skarp Kontrol med Passagertrafikken mel- 
lem Danmark og Sverige over Helsingør. En saadan Kontrol vil imidlertid ikke kunne 
ventes udført af Helsingør Købstads kommunale Politi. Som det fremgaar af den, 
ovennævnte Lovforslag vedføjede Fortegnelse over Politistyrken i de forskellige Juris- 
diktioner, bestaar den herværende Politistyrke, naar de 4 Kystpolitibetjente, der paa 
Fortegnelsen ere medregnede i Antallet, fradrages, af 14 Mand, hvilket fuldt ud svarer 
til, hvad andre Byer af lignende Størrelse have. Der er inden Lovforslagets Frem- 
komst planlagt en Omordning af Købstadens Politi, hvorved 8 Vægtere tænkes om- 
byttede med 8 Patrouillebetjente; Udgiften til Politiet vil derved stige meget betydeligt, 
men desuagtet vil der ikke kunne afses noget som helst Mandskab til Vagttjenesten 
med Hensyn til -Passagertrafikkeii paa det Staten tilhørende Havne- og Jernbaneterrain. 

Byraadet tillader sig derfor indtrængende at anholde om, at der ved Ordningen 
af Politiforholdene udenfor København maa blive draget Omsorg for, at den for hele 
Landet særdeles vigtige Grænsevagt her i Byen fremdeles som hidtil udføres paa for- 
svarlig Maade og uden Udgift for Helsingørs Kommune. 

Helsingørs Byraad, den 29. Marts 1909. 

J. Lyngbye .  


